
- 1 - 

 

Protokół Nr 36/17 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, Komisji 

Socjalno – Porządkowej i Oświaty oraz Komisji Rewizyjnej 

w dniu 7 grudnia 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8
15

 

Zakończenie posiedzenia 12
45

 

We wspólnym posiedzeniu komisji udział wzięli członkowie poszczególnych komisji zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi odpowiednio: 

‒ załącznik nr 1 do protokołu nr 37/17 Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

stanowi lista obecności członków tejże komisji, 

‒ załącznik nr 1 do protokołu nr 36/17 Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty stanowi 

lista obecności członków tejże komisji 

‒ załącznik nr 1 do protokołu nr 36/17 Komisji Rewizyjnej stanowi lista obecności członków 

tejże komisji. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Edward Kosmal oraz  

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski i Skarbnik Gminy 

Bernadeta Opasińska.  

O terminie posiedzenia komisji członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, 

otrzymując materiały w tym projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek poprosiła o zabranie 

głosu w sprawie uchwały budżetowej Panią Skarbnik Bernadetę Opasińską. 

Skarbnik rozpoczęła omawianie uchwały budżetowej na rok 2018 podając, że budżet Gminy 

wynosi 50 009 912,00 zł. Wartość wszystkich inwestycji jest bardzo duża, dochodzi nowy 

majątek, który również trzeba utrzymać, w związku z tym zmniejsza się rezerwa na 

niezaplanowane wydatki i bieżące utrzymanie. Wydatki bieżące, to remonty, wynagrodzenia, 

pochodne od wynagrodzeń, odprawy emerytalne, opieka społeczna. W roku bieżącym jest 

mniej dotacji, ale za to jest cała kwota dotacji związana z wypłatą 500+. Wydatki związane 

z inwestycjami zwiększają się z roku na rok, a związane to jest z tym, że mniej jest chętnych 

wykonawców do remontów i nowych inwestycji, i to wykonawcy dyktują ceny wykonania.  

W przyszłym roku budżetowym nie wiemy, jaki będzie podatek od nieruchomości od farm 

wiatrowych, możemy trochę stracić wpływu z tego podatku. Kwota jest orientacyjna do 

wykonania planu z roku 2017. Planowane jest również zapłacenie za sieci wodociągowe, bo 

będzie to miało wpływ na zaciąganie nowych kredytów. Budżet na 2018 roku jest bezpieczny, 

być może w późniejszym czasie powstaną wolne środki z niewykonywanych zadań 

i zwiększonych dochodów pozyskanych z innych źródeł. Pani skarbnik kontynuując swoją 
wypowiedź, powiedziała, że należy spłacać bieżące kredyty i odsetki, a wolne środki lepiej 

wykorzystać, ale, w jakiej wysokości one będą to okaże się po sporządzeniu bilansu, być 
może będzie to kwota 3-3,5 mln zł. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska poinformowała radnych, że mogą być problemy 

z subwencją, możemy nie dostać w takim samym wymiarze jak w 2017 roku, a ma na to 

wpływ wysokość dochodów podatkowych, zabrano również subwencję wyrównawczą, było 

4,4 mln, a jest 2,3 mln. Istnieje również niebezpieczeństwo zmiany subwencji oświatowej, 

którą oblicza się według określonego wzoru, na który ma wpływ m.in. liczba uczni, liczba 



- 2 - 

 

uczni niepełnosprawnych, wysokość dochodów podatkowych, oraz problem, który wynika 

z tego, że gmina nie składała deklaracji podatkowych za lata ubiegłe, a wysokość ustalonego 

w deklaracji podatku od gminy ma wpływ na wysokość subwencji oświatowej. Gmina jest na 

etapie wykonania korekt deklaracji, wysokość podatku dla gminy na podstawie deklaracji to 

700 tyś. rocznie, a zaległość za lata ubiegłe to 3,5 mln. Nie skutkuje to ekonomicznie, ale ma 

być pokazany przepływ pieniędzy po stronie dochodów i wydatków, natomiast skutkuje to 

wysokością i może mieć wpływ na subwencję oświatową. Spodziewamy się informacji 

o zmniejszeniu subwencji. W toku dyskusji o zmianach subwencji, radni zadawali pytania 

Skarbnikowi Gminy, która mówiła o problemach z tym związanych. 

Kolejno zabrał głos Wójt Gminy informując radnych, że w latach ubiegłych mieliśmy opinie, 

że gmina nie musi składać deklaracji podatkowych. Radna Sylwia Więcek zwróciła uwagę, że 

powinna być większa czujność instytucji kontrolujących. Nieznajomość prawa szkodzi – 

stwierdziła Pani Wiesława Kuśnierz. Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy stwierdzając, że 

budżet na rok 2018 jest bezpieczny do wykonania, dochody ze sprzedaży nieruchomości 

zaplanowane są na poziomie 901 tyś., jest to informacja otrzymana od referatu GNR. W toku 

dyskusji nad sprzedażą nieruchomości, radni zgłaszali uwagi i zapytania do reklamy i ofert na 

sprzedaż nieruchomości. Ponownie głos zabrała Skarbnik Gminy informując, że 

dofinansowanie na drogę w Grzędzicach wynosi 6,1 mln. Są wydatki, a mało korzystamy, 

z dofinansowania, realizacja inwestycji remontu SP Sowno, SP Grzędzice, dokumentacja 

przedprojektowa SP Strachocin. 

Radny Maciej Lipka poprosił o przygotowanie bilansu remontów i naprawy drogi Grzędzice – 

Żarowo.  

Radny Józef Tracz zapytał czy były prowadzone rozmowy z Ministerstwem Sportu.  

Następnie radni powrócili do dyskusji nad projektem uchwały budżetowej, którą omówiła 

Pani Skarbnik, informując, że dochody i wydatki są zgodne z klasyfikacją budżetową, 
a dochody są planowane na podstawie roku ubiegłego i są realne do wykonania. Kolejno Pani 

Skarbnik omówiła dochody z gospodarki nieruchomościami i gospodarki komunalnej. 

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała o dochody z dzierżawy urządzeń wodociągowych 

(zawarte na str. 34 uzasadnienia), w ubiegłym roku tego wpływu do budżetu nie było, co 

zmieniło się w sposobie rozliczania. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, informując, że jest dofinansowanie z WFOŚiGW. 

Następnie głos zabrał radny Janusz Łojko i zapytał o wpływy ze Straży Gminnej, czy koszty 

związane z windykacją nie będą wyższe, niż wpływy z mandatów. Odpowiedzi udzieliła Pani 

Skarbnik, informując, że jeśli nawet tak będzie, to i tak musimy windykować, ponieważ 
obligują nas do tego przepisy prawa. Są też inne należności, z którymi Gmina ma problem 

z windykacją i mimo, że są duże koszty postępowań windykacyjnych nie możemy z nich 

zrezygnować. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy stwierdzając, że są to publiczne pieniądze i należy 

je odzyskać.  

W toku dyskusji głos zabrał Radny Janusz Łojko, pytając skarbnika, co to znaczy ulga 

w podatku. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy, informując, że ulgi w podatku wynikają 
z przepisów prawa, np. ulga w podatku dla rolnika z tytułu kupna ziemi.  

Następnie Skarbnik Gminy poinformowała, że przybyło pojazdów do podatku od środków 

transportowych, i z tego tytułu wzrósł dochód z podatku od środków transportowych. 

Skarbnik poinformowała, że subwencja oświatowa będzie mniejsza. 



- 3 - 

 

Kolejno Skarbnik omówiła wpływy z dotacji na Pomoc społeczną; m.in. zasiłki i pomoc 

w naturze, dotacje na zasiłki stałe, pomoc państwa w zakresie dożywiania, dotacja 500+. 

Dochody z gospodarki ściekowej – wpływy z dzierżawy urządzeń, wpływy z Urzędu 

Marszałkowskiego 210 tys. za korzystanie ze środowiska (pobór wody z j. Miedwie). 

Radny Janusz Łojko poprosił o ujęcie w wydatkach na dotację dla TPD świetlicy w Klępinie. 

Skarbnik kontynuowała omawianie pozostałej części dochodów Gminy Stargard, a następnie 

przeszła do omawiania wydatków na rok 2018, które wynoszą 61 767 mln plus spłacane 

kredyty. Opis zadań, które będą wykonywane w roku 2018 zawierają załącznik do budżetu. 

Wykonywanie zadań inwestycyjnych rozpoczętych i kontynuowanych w roku 2018 stanowi 

również załącznik do budżetu. 

Kolejno Pani Skarbnik omówiła wykaz przedsięwzięć wieloletnich Gminy Stargard w latach 

2018-2022, zał. Nr 3. Podczas omawiania wydatków pytanie zadała radna Sylwia Więcek, 

czy znana jest wartość remontu SP w Grzędzicach i czy będziemy tę wartość zwiększać. 
Odpowiedzi udzieliła Skarbnik, informując, że wartość w budżecie jest bez zmian, czyli 1.922 

mln, a wartość kosztorysowa to 12 mln. Nie będziemy zwiększać budżetu do wartości 

kosztorysowej, ponieważ budżet gminy tego nie udźwignie. Nie jesteśmy w stanie wziąć 
kredytu, ta inwestycja może być rozpoczęta w latach następnych, ale to są pytania do referatu 

inwestycyjnego i do Wójta Gminy.  

Radna Sylwia Więcek zapytała, to, po co pozycja remont SP Grzędzice jest w budżecie. 

Natomiast Radny Jarosław Kornet powiedział, że trzeba również brać pod uwagę remont SP 

Strachocin. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy, informując, że być może nie będą 
realizowane inne inwestycje i wówczas znajdą się pieniądze na remonty szkół. 

Radny Jarosław Kornet zapytał jak się to ma do budowy świetlicy w Tychowie. Odpowiedzi 

udzielił Przewodniczący Rady Gminy, informując, że należy starać się o środki unijne, 

przygotowane są dokumentacje i w miesiącu lutym można składać wnioski. Należy też starać 
się o termomodernizację starej części Szkoły Podstawowej w Sownie, istnieje możliwość 
80% dofinansowania, tylko w dokumentacji to trzeba wyodrębnić. Radna Agnieszka Lenda 

zapytała, po co wykazujemy w budżecie na rok 2018 remont w Grzędzicach, jak tego nie 

wykonamy. Głos zabrała pani Skarbnik, informując radnych o możliwościach kredytowych, 

tzn. że może rozważy wzięcie kredytu na 20 lat, a nie na 10 lat jak w chwili obecnej. 

Radny Mariusz Sikorski zapytał Wójta, czy zostanie rozpoczęty remont w Grzędzicach, 

udzielając odpowiedzi Wójt powiedział, że są problemy z sąsiedztwem, lecz ma nadzieję, że 

fizycznie remont się zacznie. 

Radna Sylwia Więcek, powiedziała, że zmiana reformy oświatowej, zmusiła do większego 

remontu SP w Grzędzicach. 

Kolejno zabrał głos Wójt Gminy, informując, że świetlice są również potrzebne, ale 

rozważana jest zmiana kosztorysu na świetlicę w Tychowie. 

Radny Józef Tracz zwrócił uwagę, że mieliśmy postarać się o środki unijne, a jednak robimy 

ze środków własnych.  

Radny Maciej Lipka zwrócił uwagę, że można było wybudować świetlicę kontenerową. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, stwierdzając, że mamy już podpisaną umowę na cześć 
pierwszą na świetlice w Tychowie. 

Radna Wiesława Kuśnierz w toku dyskusji powiedziała, że chciałaby zwrócić uwagę na 

bezpieczeństwo dzieci w szkołach oraz poziom nauczania. 



- 4 - 

 

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że w przyszłości dwuzmianowość w szkołach gminy będzie 

nieunikniona, wcześniej czy później to nastąpi.  

Radna Agnieszka Lenda zwróciła uwagę, ze sale lekcyjne w szkołach są małe. Udzielając 

odpowiedzi Wójt powiedział, że klasa lekcyjna powinna mieć ok. 50 m
2 

na 25 uczniów. 

Radna Sylwia Więcek stwierdziła, że sale lekcyjne mają ok. 20 m
2
 . 

W toku dyskusji Zastępca Wójta Jerzy Makowski poinformował radnych, że nowe sale 

projektowane są zgodnie z nowymi przepisami, jedna część sali jest przeznaczona do 

bawienia się, a druga do nauki.  

Radny Jarosław Kornet zaproponował, aby zmniejszyć kwotę przeznaczoną na świetlicę 
w Tychowie do 1,5 mln, poprzez zmniejszenie wyposażenia.  

Wójt Gminy poinformował, że w pierwszym kwartale należy wprowadzić do budżetu 

wydatek związany z projektem SP Strachocin.  

Radna Wiesława Kuśnierz przypominała, że szkoła już była wprowadzona i zniknęła, 

a świetlica pozostała.  

Radny Józef Tracz stwierdził, że należy postarać się pozyskać środki unijne na remonty, sale 

gimnastyczne. Odpowiedzi udzielił Wójt informując, że będą składane wnioski, m.in. na SP 

Sowno, a Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że najpierw winne być przygotowywane 

dokumentacje przed złożeniem wniosków o dofinansowanie.  

Radna Sylwia Więcek zwróciła się do Wójta z prośbą, że radni powinni wiedzieć 
o wyposażeniu świetlicy w Tychowie. Udzielając w tej sprawie odpowiedzi, Wójt 

poinformował, że w wyposażeniu świetlicy zostanie obcięte to, co możliwe, aby zapewnić jej 

prawidłowe funkcjonowanie.  

Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę, że podczas remontu świetlicy w Warchlinie, nie 

zamontowano ochraniaczy na krzesła, i zapytała jak to się ma do wyposażenia świetlicy 

w Tychowie. 

Radny Mariusz Sikorski zabierając głos, stwierdził, że Rada Gminy zgodziła się na 1,5 mln, 

a wyszło na 3 mln. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy informując, że zostanie zrobiony pierwszy etap, a drugi etap 

zostanie wstrzymany do czasu przeliczenia środków. 

Radny Maciej Lipka zwrócił uwagę, że w związku z tym są zablokowane środki w WPF. 

Radny Jarosław Kornet powiedział, że szkoły to są priorytety, a jednak inwestujemy 

w świetlice, bo ludzie też muszą się gdzieś spotykać.  

Radny Mariusz Sikorski zapytał Wójta, na czym opiera wizję inwestycji Szkoły 

w Grzędzicach. Odpowiadając Wójt poinformował, że od nowa musi poukładać wydatki. 

W toku dyskusji Radny Janusz Łojko zasugerował, aby mocny nacisk położyć na 

pozyskiwanie funduszy, a Radna Sylwia Więcek zaproponowała, aby pozyskiwanie funduszy 

zlecić firmie zewnętrznej. 

Radny Józef Tracz, przypomniał, że można by pozyskać środki w ramach Interregu, a Radny 

Mariusz Sikorski podał na ten przykład Szkołę na Os. Zachód. 

Radny Janusz Łojko spowodował dyskusje na temat wykupu przez gminę sieci 

wodociągowych wybudowanych przez inwestorów. 



- 5 - 

 

Po dziesięciominutowej przerwie obrady Komisji wznowił Przewodniczący Rady Gminy 

informując radnych, że należy ustalić plan pracy rady Gminy na 2018 rok. 

Po przerwie Skarbnik Gminy omówiła WPF Gminy Stargard na lata 2018-2028, informując 

m.in. radnych, że założono wzrost dochodów o 2 - 2, 5 %, korekty podatku, kredyty, 

jednocześnie informując, że w 2-ch najbliższych latach będzie kulminacja wydatków, 

w związku z zaplanowanymi inwestycjami. Wydatki bieżące będą rosły, a wydatki bieżące 

nie mogą przekroczyć dochodów bieżących. Utrzymanie bieżące majątku to 40% budżetu 

(szkoły, sołectwa, dotacje dla klubów sportowych, wynagrodzenia, odprawy itp.). W toku 

dyskusji głos zabrał Wójt Gminy stwierdzając, że należy ograniczyć wydatki na świetlice, 

a Fundusz Sołecki powinien być wykorzystany na utrzymanie świetlic, oraz że baczniej 

należy przyglądać się na wynajem świetlic. Pani Skarbnik poinformowała, że wskaźniki 

w WPF są spełnione, a mamy do zrealizowania inwestycje planowane i rozpoczęte.  

Wywiązała się dyskusja Radnych Gminy odnośnie WPF 2018-2028 i zawartych w tym 

dokumencie wydatków. 

Radny Janusz Łojko zwrócił uwagę na wyjazdy w ramach funduszu sołeckiego, czy nie warto 

ten temat przedyskutować, natomiast radny Jarosław Kornet, zwrócił uwagę na zakup paliwa 

w ramach FS, a Radna Agnieszka Lenda zaproponowała zastosowanie przelicznika do zakupu 

paliwa od ilości koszonych terenów. Radni rozpoczęli dyskusję nad wydatkami 

zaplanowanymi w ramach Funduszu Sołeckiego oraz nad ich celowością. 

Radna Agnieszka Lenda zabrała głos w sprawie remontu dróg w miejscowości Lipnik, tj. 

ul. Ogrodowej, Sadowej, Kasztanowej i Brzozowej. Zaproponowała, aby frez z przeznaczonej 

do remontu drogi w Grzędzicach przeznaczyć na wyżej wymienione ulice w Lipniku. 

Radny Maciej Lipka zgłosił w miejscowości Żarowo podobny problem. Rozpoczęła się 
dyskusja na temat remontów dróg. Radni dyskutowali m.in. nad potrzebami i kosztami na 

remonty dróg. W toku dyskusji Radny Maciej Lipka zapytał Wójta czy jest plan remontu 

dróg, kontynuując radny powiedział, że jest potrzeba napraw i remontów dróg, wspomniał 

o sytuacji gdzie została naprawiona droga, która nie została zaplanowana, i czy wyciągnięto 

w tej sprawie konsekwencje. 

W toku dyskusji radni zwrócili się do Skarbnika Gminy z prośbą o podanie ilości środków 

zaplanowanych na remonty dróg. Udzielając odpowiedzi Skarbnik poinformowała, że referat 

GKI złożył zapotrzebowanie do budżetu na 2,9 mln. 

Na prośbę radnych Pani Skarbnik podała kwoty na remonty dróg wydane do końca 

października bieżącego roku, tj. 450 632 tyś., a na drogi wewnętrzne 141 690 tyś.  

Radna Sylwia Więcek poprosiła Wójta Gmin o oświetlenie Koszewa. Wójt odpowiadając na 

pytanie radnej poinformował, że w tej chwili w sprawie oświetlenia nic nie może powiedzieć.  

Radny Mariusz Sikorski zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy w sprawie skali remontu 

drogi w Grzędzicach. Udzielając odpowiedzi Wójt poinformował, że remont będzie 

przebiegał w 4 etapach: 

Odcinek A – od ronda Lipnik do Grzędzic przed torami, 

Odcinek B – (Grzędzice-Żarowo) od torów przez Grzędzice w kierunku Żarowa 

Odcinek C – od końca Grzędzic do Żarowa skrzyżowanie 

Odcinek D – wymiana wodociągu z Lipnika do Grzędzic pod drogą 

Kontynuując Wójt poinformował, że studium wykonalności jest zrobione na wszystkie 

4 etapy. Wniosek o dofinansowanie do Marszałka ma być złożony do 02.01.2018 roku na 

odcinek A i B. 



- 6 - 

 

Radny Mariusz Sikorski pytał czy odcinek D nie jest dofinansowany, odpowiedzi udzielił 

Wójt informując, że nie jest wpisany w pierwotnej wersji, ale będziemy się o to starali. Radny 

Mariusz Sikorski zapytał, czy odcinek B ma również zaplanowaną wymianę wodociągu, 

odpowiedzi udzielił Wójt, informując, że tak, następnie radny zapytał, co z odcinkiem C, 

a Wójt odpowiedział, że jest to następny etap i kolejne zadanie. 

W toku dyskusji głos zabrał Radny Maciej Lipka odnośnie odcinka Żarowo – Grzędzice, 

pytając czy na tym etapie jest szansa wykonania tego odcinka drogi. W odpowiedzi Wójt 

zaznaczył, że jest pewien logiczny ciąg inwestycji. Kontynuując swoją wypowiedź Radny 

Maciej Lipka zwrócił uwagę, że droga po zimie się rozsypie, jest pełna dziur, należałoby 

umocnić nawierzchnię poprzez natrysk bitumiczny i posypanie kruszywem. Następnie głos 

zabrał Wójt Gminy jest nowa technologia, którą stosuje firma Emulex, przygotowujemy się 
do rozeznania. Radny Józef Tracz przypomniał, że droga do Ulikowa w ten sposób została 

wykonana. Przez jakiś czas trzymała, ale teraz znowu się zniszczyła. 

Radna Małgorzata Cieplak poprosiła o remont drogi od ul. Niepodległości do Witkowa 

Drugiego, zaplanowano w FS 26 tyś. na wybudowanie chodnika do mostku, jest nowe osiedle 

pełne młodych ludzi chodzących z małymi dziećmi, jest niebezpiecznie, a ruch jest duży. 

W odniesieniu do wypowiedzi Radnego Macieja Lipki głos zabrał Radny Mariusz Sikorski, 

informując, że kolejność wykonywania remontu dróg nie będzie mogła być przeniesiona, nie 

można zrobić samych Grzędzic, wiąże się to z projektem. 

Radny Maciej Lipka zgłosił problem w miejscowości Żarowo – przedłużenie ul. Reymonta, 

a mianowicie, że teren został podniesiony, domy stoją w wodzie, są nagrania w sprawie 

wywozu ziemi z gruzem, radny poprosił o interwencję gminy w tej sprawie. 

Następnie głos zabrał radny Jarosław Kornet z zapytaniem w sprawie rozmów z Powiatem na 

temat remontu drogi w Poczerninie. 

W temacie dróg zabrała również głos Sylwia Więcek, która powiedziała o problemie 

mieszkańców Skalina na nowo wybudowanym osiedlu, gdzie woda z drogi gminnej zalewa 

ich prywatną drogę. Radna poprosiła Wójta o pomoc w rozwiązaniu tego problemu. Wójt 

Gminy Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że trzeba będzie zrobić odpływ z drogi 

gminnej do rowu, który znajduje się w sąsiedztwie tych działek.  

Następnie Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz poinformował, że w następnym tygodniu we 

wtorek odbędzie się w Starostwie wspólne spotkanie Prezydenta, Wójtów, Burmistrzów 

z terenu powiatu ze Starostą w sprawie remontów dróg na 2018 rok, a ponadto Wójt 

i Zastępca spotka się ze Starostą odnośnie zwrotu odszkodowania za przejęte przez Starostwo 

drogi gminne w sumie 702 tyś. zł. Wójt Gminy powiedział, że Pani Starosta przygotowała 

pismo, którym wypisała inwestycje drogowe, jakie powiat realizował na terenie gminy 

w ciągu dróg powiatowych między innymi w Klępinie, Witkowie. Wójt powiedział, że po 

podliczeniu tych inwestycji ich wartość wyniosła 730 tyś. zł. Po podliczeniu udziału gminy 

jak było uzgadniane do budowy chodników w Strachocinie, Witkowie, Klępinie i Małkocinie, 

zaproponował umorzyć, jako wkład gminy w tych inwestycjach, natomiast pozostałą część 
300 tyś zł, jako wkład w budowę ronda w Lipniku. Wójt zapytał radnych czy może 

poprowadzić w tym kierunku rozmowy z Panią Starostą. Wójt mówił, że inne gminy 

dopłacają do inwestycji drogowych powiatu.  

Przewodniczący Rady Edward Kosmal przypomniał o niedokończonej inwestycji drogowej 

powiatu w Trzebiatowie i powiedział, żeby dokończyli, chociaż chodnik w ramach tego 

długu.  



- 7 - 

 

Radny Maciej Lipka zapytał Wójta Gminy, czy Starosta wystąpił pismem o wkład do budowy 

ronda, na co Wójt odpowiedział, że oficjalnie pisma nie ma, były tylko rozmowy na ten temat. 

Natomiast Radny Maciej Lipka wobec tego przypomniał o sprawie Sowna. 

Wójt powiedział, że planowany koszt budowy ronda w Lipniku to 7 mln zł.  

Wracając do planowanych rozmów ze Starostą, Radny Józef Tracz zgłosił Wójtowi, by 

w czasie rozmów wpłynąć na powiat w sprawie łatania dróg i poinformował o sytuacji na 

drodze w Ulikowie, gdzie są wyrwy. 

Radna Wiesława Kuśnierz natomiast prosiła, by w planach ująć drogę miedzy Warchlinem, 

a Poczerninem na cmentarz. 

Przewodniczący Rady Edward Kosmal poprosił radnych o podjęcie stanowiska w sprawie 

umorzenia długu. Przewodniczący powiedział, że uważa, by w ramach tego zobowiązania 

powiat realizował inwestycje drogowe na terenie gminy, ponieważ jest wiele potrzeb. 

Z kolei Radny Maciej Lipka zgłosił, aby wprowadzić ograniczenie do 50 km na godzinę oraz 

do 3,5 tony na odcinku drogi gminnej Żarowo – Grzędzice. Wójt poinformował, że 

organizacje ruchu uzgadnia powiat. 

Następnie radni ponownie dyskutowali w sprawie rozwiązania problemu spłaty zobowiązania 

powiatu wobec gminy z tytułu odszkodowania za przejęte drogi gminne. Wójt odczytał także 

fragment przygotowanego przez powiat posumowania finansowego dotyczącego inwestycji 

drogowych na terenie gminy w latach 2007 – 2017 oraz udziału finansowego gminy w tych 

inwestycjach. Ogólna wartość inwestycji to ponad 17 mln zł, a udział gminy to wartość ponad 

512 tyś. zł. 

Wobec braku kolejnych pytań Skarbnik zapytała radnych czy będą wnioski do projektu 

budżetu. Przewodnicząca Komisji Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek 

odpowiedziała, że ewentualnie, jeżeli będą wnioski, to zostaną one wypracowane na 

posiedzeniach poszczególnych komisji. 

Następnie po wyczerpaniu ustalonych tematów do omówienia na wspólnym posiedzeniu 

wszystkich komisji Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal podziękował wszystkim za 

udział i zamknął wspólne posiedzenie. 

 

 

Prowadzący wspólne posiedzenie 

Przewodniczący Rady Gminy 

Edward Kosmal 

 

Przewodniczący Komisji  

Socjalno – Porządkowej i Oświaty 

Jarosław Kornet 

 

Protokołowała:  

Ewa Misztela 


